

نامه به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل

در ادامه اعتراضات گسترده به تخریب بخشی از گورهای انفرادی و جمعی در خاوران، کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید)، نامه ای به زبان انگلیسی خطاب به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل تهیه و برای امضاء در دسترس عموم قرار داد. بیش از ۶۰۰ نفر به فاصله سه روز از ۱۹ تا ۲۲ ژانویه این نامه را امضاء کردند. نامه روز ۲۲ ژانویه همراه با امضاء ها و شرح مفصلی در باره تاریخچه خاوران و قتل و کشتار زندانیان سیاسی در دهه ۶۰ برای خانم Navanethem Pillay کمیسر حقوق بشر سازمان ملل ارسال شد و از ایشان خواسته شد، هرچه سریع تر اقدامات لازم را برای جلوگیری از تخریب بیشتر خاوران با تحت فشار قرار دادن رژیم جمهوری اسلامی، انجام دهد.

نامه هنوز برای امضاء در دسترس عموم قرار دارد (۱). این نامه یک بار دیگر با امضاء های بیشتر در چند روز آینده برای خانم Navanethem Pillay ارسال خواهد شد. در عین حال هیئتی متشکل از دو تن از فعالان کانون روز سه شنبه ۲۷ ژانویه با حضور در محل کمیساریای عالی حقوق بشر در ژنو و دیدار با مسئولان بلندپایه آن، نامه را به آنها تحویل خواهند داد.

در نامه آمده است: رژیم جمهوری اسلامی در چند روز اخیر اقدام به تخریب شماری از گورهای دسته جمعی در خاوران کرده است. ممکن است بدانید رژیم جمهوری اسلامی هزاران زندانی سیاسی را در دهه ۱۹۸۰ قتل عام کرد.

آمار دقیق قتل عام شدگان به دلیل سانسور، خفقان و شرایط پلیسی حاکم بر ایران مشخص نیست. تاکنون نام حدود ۲۰۰۰۰ هزار نفر از آنان توسط خانواده های جان باختگان و سازمانها ثبت شده است. قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان ۶۷ نقطه اوج این کشتارها بوده است. بسیاری از خانواده ها هنوز از محل دفن عزیزان شان بی اطلاع هستند. شماری از گورهای دسته جمعی توسط خانواده ها کشف شده است. گورستان خاوران شناخته ترین محل گورهای دسته جمعی است که در جنوب پایتخت ایران، تهران واقع شده است. خاوران در همه ی این سال ها، به محلی برای گردهمائی هزاران خانواده ها و گرامی داشت عزیزان شان تبدیل شده است.

در همه ی این سال ها، رژیم ایران، تلاش کرد خاوران را، که مهم ترین سند جنایات هولناکش در تاریخ ایران است، با تخریب گورهای دسته جمعی و تبدیل خاوران به پارک، نابود کند. آنها شماری از گورها را تخریب کرده و احتمالاً باقی مانده اجساد را به نقطه نامعلومی انتقال داده و یا از بین برده اند. خاک گورها را عوض کرده و بر روی آنها درخت کاشته اند.

به این وسیله، از شما می خواهیم هر اقدامی را که لازم است، برای جلوگیری از تخریب بیشتر خاوران هرچه سریع تر انجام دهید.

(۱)

<http://www.petitiononline.com/Khavaran/petition.html>

کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید)
جمعه ۲۳ ژانویه ۲۰۰۹